УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08.04.2024                                     г. Мичуринск                                            № 215

О направлении команды-победителя муниципального этапа на зональные

соревнования регионального этапа Всероссийской олимпиады «Олимпийская

команда» по направлению «Спорт» в рамках Всероссийской Большой

олимпиады «Искусство – Технологии – Спорт»

На основании приказа министерства образования и науки Тамбовской

области от 21.03.2024 № 796 «О проведении школьного, муниципального и

регионального этапов Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда» по

направлению «Спорт» в рамках Всероссийской Большой олимпиады

«Искусство – Технологии – Спорт», в целях вовлечения обучающихся в

систематические занятия физической культурой и спортом, пропаганды

здорового образа жизни, гражданского и патриотического воспитания,

содействия в развитии способностей и талантов у детей и молодежи,

направленных на самоопределение и профессиональную ориентацию,

формирования будущего лидерского актива России, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить с 16 по 18 апреля 2024 года на зональные соревнования

регионального этапа Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда» по

направлению «Спорт» в рамках Всероссийской Большой олимпиады

«Искусство – Технологии – Спорт» команду МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» –

победителя муниципального этапа.

2. Директору МБОУ СОШ №17 «Юнармеец» Рябову А.А.:

2.1 обеспечить участие членов команды общеобразовательной

организации 2010-2011 г.р. в зональных соревнованиях регионального этапа

Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда» по направлению

«Спорт» в рамках Всероссийской Большой олимпиады «Искусство –

Технологии – Спорт» с 16 по 18 апреля 2024 г. в соответствии с графиком их

проведения (Приложение);

2.2 назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути

следования к месту проведения и в период проведения зональных

соревнований регионального этапа Всероссийской олимпиады «Олимпийская

команда» по направлению «Спорт» в рамках Всероссийской Большой

олимпиады «Искусство – Технологии – Спорт».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

специалиста управления народного образования администрации

г. Мичуринска О.С. Конькову.

Начальник управления              А.В. Климкин

 Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

народного образования

администрации г. Мичуринска

         от 08.04.2024 г. №215

График проведения зональных соревнований регионального этапа

Всероссийской олимпиады «Олимпийская команда» по направлению

«Спорт» 16-18 апреля 2024 г.

Вид спорта Место проведения Дата и время

проведения

1. Легкая атлетика
Стадион МАОУ СОШ №5

(Липецкое шоссе, 104)

16 апреля 2024 г.,

10:00

2. Шахматы
Центр развития современных

компетенций детей МичГАУ

(ул. Карла Маркса, 2)

16 апреля 2024 г.,

13:00

3. Спортивный туризм
Площадка МБОУ СОШ №15

(ул. Мира, 12А)

17 апреля 2024 г.,

10:00

4. Брейн-ринг
МБОУ СОШ №15

(ул. Мира, 12А)

17 апреля 2024 г.,

10:00

5. Баскетбол 3х3

Спортивный зал «Олимп»

(ул. Лаврова, 21)

18 апреля 2024 г.,

10:00

6. Городошный спорт

Спортивный зал «Олимп»

(ул. Лаврова, 21)

18 апреля 2024 г.,

13:00

		2024-04-24T14:04:33+0300
	Климкин Александр